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 0701Institución

 00002Nro Documento

Tipo Operación

 08Lugar  01

 11Programa DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR  07Finalidad 14Función Enseñanza Superior

 01

 02

 03

 04

Resultado de Producción
DESARROLLAR LA RED DE COMUNICACION DE DATOS EN LA UNAH

REALIZAR PROCESO DE AUTOEVALUACION DE TODAS LAS CARRERAS

FORTALECER INSTITUTOS DE INVESTIGACION CIENTIFICO-TECNOLOGIC

COORDINAR PROYECTOS DE VINCULACION PARA EL DESARROLLO 
LOCAL

 0132

 0018

 0051

 0006

UM
NO. DE TECNOLOGÍAS

NO. DE CERTIFICACIONES

NO. DE INVESTIGACIONES

NO. DE ASESORIAS

                .00

                .00

                .00

                .00

Cantidad
  24.00

  15.00

   0.00

   8.00

%
       2,224,063.00

       1,136,700.00

                .00

       1,972,203.00

Costo
El Proceso continua de forma efectiva para el cumplimiento de este resultado, 
realizando varias acciones de las cuales se mencionan algunas de ellas: 
Instalacion de Radios enlace para acceso a Internet, Campus la Ceiba de 
Edificio Administrativo a Biblioteca, Campus S.P.S de Edificio Administrativo a 
Biblioteca y demás actividades
En acuerdo No.368 de Mayo de 2008 se crea la Dirección Académica de 
Autoevaluación con el proposito de mejorar la calidad de la UNAH mediante 
proceso de evaluación, las carreras en este Proceso son: Periodismo, CUEG, 
Arquitectura, La Dirección creada le esta brindando apoyo a estas carreras 
proporcionandoles asesorias,  guias de estandar de calidad y el procedimiento 
para realizar tal Proceso
Meta traslada al tercer y cuarto trimestre, debido a que la mayoria de los 
documentos con contenidos investigativos trabajan con plazos de tiempo que 
generalmente terminan al final del año
Se han realizado reuniones de Coordinacion entre la Oficina de ERP y la 
AMHON y la UNAH, a través de la Dirección de Vinculacion Sociedad 
Universidad para ejecutar proyectos de Vinculación con el Desarrollo Local y 
Reducción de la Pobreza a nivel nacional en las alcaldias, se actualizo el 
catalogo de la oferta académica con la sociedad en los 8 centros universitarios 
regionales, en las 8 decanaturas, en los 65 Postgrados.

Comentarios

 11Programa  00Subprograma  01Proyecto AMPLIACION DE LOS EDIFICIOS NO.6 Y LABORATORIO DE QUIMICA Y

004500000600BIP AMPLIACION DE LOS EDIFICIOS NO.6 Y LABORATORIO DE QUIMICA Y FARMACIA DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA Inversión RealTipo BIP Ejec. o ArrastreEtapa BIP

 08Depto.  01Mun. Distrito Central

 01
Resultado de Producción

CUBRIR LA DEMANDA ESTUDIANTIL CON CAPACIDAD INSTALADA  0101
UM

NO. DE CENTROS EDUCAT                 .00
Cantidad

   0.00
%

                .00
Costo

En la actualidad no se han ejecutado ninguno de los dos proyectos por 
motivos de demanda legal para el edificio N.6 y Licitacion desiertica  para el 
edificio No.7

Comentarios

 11Programa  00Subprograma  00Proyecto  01Act./ Obra COORDINACION, CONTROL Y DIRECCION DE LA EDUCACION SUPERIOR ActividadAct. u Obra

Tipo Actividad Tipo Adm. 8Depto. 1Mun. Distrito Central

 01
Resultado de Producción

REDISEÑAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE 20 CARRERAS 
DE LA UNAH EN FUNCION DE NUEVOS ENFOQUES CURRICULARES

 0032
UM

NO. DE DOCUMENTOS                 .00
Cantidad

  40.00
%

         884,884.00
Costo

Se realizo asesoria en base al nuevo modelo educativo a las siguientes 
carreras: Creacion de la carrera de Tecnico Universitario en control de calidad 
del cafe; propuesta por el Instituto Hondureño del Café, Readecuación del 
Plan de Estudios de la Carrera de Ingenieria Civil , Creacion de la licenciatura 

Comentarios

Subprogramas

Programas

Proyectos

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Distrito Central

Creación

APROBADOEstado

Trimestre  02

Etapa Evaluación

Actividades Obras
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 0701Institución

 00002Nro Documento

Tipo Operación

 08Lugar  01

 11

 11

 11

Programa

Programa

Programa

 00

 00

 00

Subprograma

Subprograma

Subprograma

 00

 01

 01

Proyecto

Proyecto

Proyecto

 01

 01

 02

Act./ Obra

Act./ Obra

Act./ Obra

COORDINACION, CONTROL Y DIRECCION DE LA EDUCACION SUPERIOR

CONSTRUCCION EDIFICIO NUMERO 6

CONSTRUCCION EDIFICIO LABORATORIOS QUIMICA Y FARMACIA

Actividad

Actividad

Actividad

Act. u Obra

Act. u Obra

Act. u Obra

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Adm.

Tipo Adm.

Tipo Adm.

8

8

8

Depto.

Depto.

Depto.

1

1

1

Mun.

Mun.

Mun.

Distrito Central

Distrito Central

Distrito Central

 02

 03

 04

 01

 01

Resultado de Producción

Resultado de Producción

Resultado de Producción

TENER EL 100% DE LOS COMITES DE VINCULACION EN CADA UNIDAD 
ACADEMICA Y CENTRO REGIONAL EN PLENO FNCIONAMIENTO Y 
SOISTENIBILIDAD

DIFUNDIR ANTE LA SOCIEDAD HONDUREÑA EL QUEHACER 
UNIVERSITARIO EXPRESADO EN NUMEROS
APLICAR LA PRUEBA DE APTITUD ACADEMICA EN 2 PROCESOS DE 
ADMISION A 16,000 ASPIRANTES A LA UNAH

CUBRIR EL INCREMENTO DE MATRICULAS CON CAPACIDAD INSTALADA

CUBRIR LA DEMANDA ESTUDIANTIL CON CAPACIDAD INSTALADA

 0268

 0146

 0003

 0101

 0101

UM

UM

UM

NO. DE COMITES

NO. DE BOLETINES

NO. DE ALUMNOS

NO. DE CENTROS EDUCAT

NO. DE CENTROS EDUCAT

                .00

                .00

           3,425.00

                .00

                .00

Cantidad

Cantidad

Cantidad

  64.00

   0.00

   0.00

   0.00

   0.00

%

%

%

         190,008.00

                .00

       1,599,345.00

                .00

                .00

Costo

Costo

Costo

en Terapia Funcional, carrera de comunicacion para el desarrollo en el CURC,
Propuesta de Plan de estudio del tecnico universitario en anesticia, carrera de 
nutrición, carrera de antropología.
La actividad se programo en un 70% anual que representan en cantidad 14 
comites proyectados de los cuales se han conformado y comienzan a 
funcionar 9, además se socializo el nuevo quehacer de la Dirección de 
Vinculacion Sociedad Universidad y los roles de los comites de vinculacion, se
estructuraron los comites de vinculacion en Quimica y Farmacia, Odontologia, 
Ciencias Economicas, Ingenieria, CURLA, CURC,CURLP, y los Centros de 
S.P.S y Danlí.
Meta programada para el tercer trimestre

De acuerdo con lo expuesto en el primer  trimefre la UNAH tendra 4 procesos 
de admision,  para este segundo trimestre se atendió a 3425 aspirantes 
inscritos y evaluados

En la actualidad el edificio N0. 6 se encuentra demandado por la compañia 
constructora por ende no ha tenido ejecución presupuestaria

En la actualidad el edificio No. 7 se encuentra licitacion desertica por no 
haberse presentado nadie  a dicha licitacion por ende no ha ejecutado 
presupuesto.

Comentarios

Comentarios

Comentarios

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Distrito Central

Creación

APROBADOEstado

Trimestre  02

Etapa Evaluación


