

Documento de Evaluación Presupuestaria Categorías Programáticas



/11/2008 17:24:53 Gestión: 2008

> r_epr_catpro_doc Página 1 de 2

Institución 0701 Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Tipo Operación Creación

Trimestre 02

Lugar 08 01 Distrito Central

Etapa Evaluación

Nro Documento 00002

Estado APROBADO

Ρ	ro	g	ra	m	as
---	----	---	----	---	----

Pro	grama 11 DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR		Finalidad	07	Función 14 Ens	eñanza Superior
Res	ultado de Producción	<u>UM</u>	Cantidad	%	Costo	Comentarios
01	DESARROLLAR LA RED DE COMUNICACION DE DATOS EN LA UNAH	0132 NO. DE TECNOLOGÍAS	.00	24.00	2,224,063.00	El Proceso continua de forma efectiva para el cumplimiento de este resultado, realizando varias acciones de las cuales se mencionan algunas de ellas: Instalacion de Radios enlace para acceso a Internet, Campus la Ceiba de Edificio Administrativo a Biblioteca, Campus S.P.S de Edificio Administrativo a Biblioteca y demás actividades
02	REALIZAR PROCESO DE AUTOEVALUACION DE TODAS LAS CARRERAS	0018 NO. DE CERTIFICACIONES	.00	15.00	1,136,700.00	En acuerdo No.368 de Mayo de 2008 se crea la Dirección Académica de Autoevaluación con el proposito de mejorar la calidad de la UNAH mediante proceso de evaluación, las carreras en este Proceso son: Periodismo, CUEG, Arquitectura, La Dirección creada le esta brindando apoyo a estas carreras proporcionandoles asesorias, guias de estandar de calidad y el procedimiento para realizar tal Proceso
03	FORTALECER INSTITUTOS DE INVESTIGACION CIENTIFICO-TECNOLOGIC	0051 NO. DE INVESTIGACIONES	.00	0.00	.00	Meta traslada al tercer y cuarto trimestre, debido a que la mayoria de los documentos con contenidos investigativos trabajan con plazos de tiempo que generalmente terminan al final del año
04	COORDINAR PROYECTOS DE VINCULACION PARA EL DESARROLLO LOCAL	0006 NO. DE ASESORIAS	.00	8.00	1,972,203.00	Se han realizado reuniones de Coordinacion entre la Oficina de ERP y la AMHON y la UNAH, a través de la Dirección de Vinculacion Sociedad Universidad para ejecutar proyectos de Vinculación con el Desarrollo Local y Reducción de la Pobreza a nivel nacional en las alcaldias, se actualizo el catalogo de la oferta académica con la sociedad en los 8 centros universitarios regionales, en las 8 decanaturas, en los 65 Postgrados.

Subprogramas

Proyectos

Programa 11 Subprograma 00 Proyecto 01 AMPLIACION DE LOS EDIFICIOS NO.6 Y LABORATORIO DE QUIMICA Y

Depto. 08 Mun. 01 Distrito Central

Costo Comentarios

BIP 004500000600 AM

 ${\sf AMPLIACION\ DE\ LOS\ EDIFICIOS\ NO.6\ Y\ LABORATORIO\ DE\ QUIMICA\ Y\ FARMACIA\ DE\ LA\ CIUDAD\ UNIVERSITARIA}$

Tipo BIP Inversión Real Etapa BIP Ejec. o Arrastre

Resultado de Producción	<u>UM</u>	Cantidad	<u>%</u>	Costo Comentarios
01 CUBRIR LA DEMANDA ESTUDIANTIL CON CAPACIDAD INSTALADA	0101 NO. DE CENTROS EDUCAT	.00	0.00	.00 En la actualidad no se han ejecutado ninguno de los dos proyectos por
				motivos de demanda legal para el edificio N.6 y Licitacion desiertica para el
				edificio No.7

Actividades Obras

Programa 11 Subprograma 00 Proyecto 00 Act./ Obra 01 COORDINACION, CONTROL Y DIRECCION DE LA EDUCACION SUPERIOR

Act. u Obra Actividad

Tipo Actividad Tipo Adm.

Depto. 8 Mun. 1

Distrito Central

Kes	Resultado de Froducción							
01	REDISEÑAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE 20 CARRERAS							
	DE LA UNAH EN FUNCION DE NUEVOS ENFOQUES CURRICULARES							

0032 NO. DE DOCUMENTOS

<u>Cantidad</u> % .00 40.00 884

884,884.00 Se realizo asesoria en base al nuevo modelo educativo a las siguientes carreras: Creacion de la carrera de Tecnico Universitario en control de calidad del cafe; propuesta por el Instituto Hondureño del Café, Readecuación del Plan de Estudios de la Carrera de Ingenieria Civil, Creacion de la licenciatura

Elaborado por:

Usuario : RBENAVIDES1 Fecha: 26/11/2008 Aprobado por:

Nombre y Apellido: GRODRIGUEZ6 Fecha: 26/11/2008



Documento de Evaluación Presupuestaria Categorías Programáticas

Gestión: 2008

r_epr_catpro_doc

Página 2 de 2

Institució	n 0701	Universidad Nacional Autónoma de Hondu	ras	Tipo Operación	n Creación	Trimestre 02
Lugar	08 01	Distrito Central		Etapa	a Evaluación	Nro Documento 00002
				Estado	APROBADO	
Programa 11	Subprograma	00 Proyecto 00 Act./ Obra 01 COORDINATipo Adm.	,	DE LA EDUCACION SUPERIOR trito Central		Act. u Obra Actividad
Resultado de Pr	roducción	<u>um</u>		Cantidad %	Costo Comentarios en Terapia Funcio	§ ional, carrera de comunicacion para el desarrollo en el CU

110	Sultado de l'Ioddecion	<u> </u>	Gantidad	70	00310	Comentarios
						en Terapia Funcional, carrera de comunicacion para el desarrollo en el CURC, Propuesta de Plan de estudio del tecnico universitario en anesticia, carrera de
						nutrición, carrera de antropología.
02		0268 NO. DE COMITES	.00	64.00	190,008.00	La actividad se programo en un 70% anual que representan en cantidad 14
	ACADEMICA Y CENTRO REGIONAL EN PLENO FNCIONAMIENTO Y					comites proyectados de los cuales se han conformado y comienzan a
	SOISTENIBILIDAD					funcionar 9, además se socializo el nuevo quehacer de la Dirección de
						Vinculacion Sociedad Universidad y los roles de los comites de vinculacion, se
						estructuraron los comites de vinculacion en Quimica y Farmacia, Odontologia,
						Ciencias Economicas, Ingenieria, CURLA, CURC, CURLP, y los Centros de
						S.P.S y Danlí.
03		0146 NO. DE BOLETINES	.00	0.00	.00	Meta programada para el tercer trimestre
	UNIVERSITARIO EXPRESADO EN NUMEROS					
04	APLICAR LA PRUEBA DE APTITUD ACADEMICA EN 2 PROCESOS DE	0003 NO. DE ALUMNOS	3,425.00	0.00	1,599,345.00	De acuerdo con lo expuesto en el primer trimefre la UNAH tendra 4 procesos
	ADMISION A 16,000 ASPIRANTES A LA UNAH					de admision, para este segundo trimestre se atendió a 3425 aspirantes
						inscritos y evaluados
Pro	ograma 11 Subprograma 00 Proyecto 01 Act./ Obra 01	CONSTRUCCION EDIFICIO NUMERO 6				Act. u Obra Actividad

Tipo Actividad Distrito Central Tipo Adm. Depto. 8 Mun. 1

Resultado de Producción UM Cantidad % Costo Comentarios 01 CUBRIR EL INCREMENTO DE MATRICULAS CON CAPACIDAD INSTALADA 0101 NO. DE CENTROS EDUCAT 0.00 .00 En la actualidad el edificio N0. 6 se encuentra demandado por la compañia .00 constructora por ende no ha tenido ejecución presupuestaria

Act./ Obra 02 CONSTRUCCION EDIFICIO LABORATORIOS QUIMICA Y FARMACIA Subprograma 00 Proyecto 01 Act. u Obra Actividad

Tipo Actividad Tipo Adm. Depto. 8 Mun. 1 Distrito Central

Resultado de Producción Cantidad % Costo Comentarios 0.00 01 CUBRIR LA DEMANDA ESTUDIANTIL CON CAPACIDAD INSTALADA 0101 NO. DE CENTROS EDUCAT .00 .00 En la actualidad el edificio No. 7 se encuentra licitacion desertica por no haberse presentado nadie a dicha licitacion por ende no ha ejecutado presupuesto.

Elaborado por: Aprobado por:

Usuario: RBENAVIDES1 **GRODRIGUEZ6** Nombre y Apellido: Fecha: 26/11/2008 Fecha: 26/11/2008